
Kiedy Twojej cerze daleko do 
ideału, jest wysuszona i ściągnięta, 
nie panikuj. Nawilżaj! I pamiętaj, 
że dobre nawilżenie polega na 
zatrzymywaniu wody w skórze, 
a nie na „nawadnianiu” jej kremem 
czy balsamem od zewnątrz. 

Nawilżanie 
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iększości z nas nawilżanie 
kojarzy się z dostarcza-

niem skórze wody. Gdyby tak jednak 
było, to po kąpieli w wannie czy basenie 
Twoja skóra byłaby idealnie nawilżona, 
gładka i sprężysta. Dlatego pamiętaj, 
że woda zawarta w kremie, krótko po 
jego nałożeniu, pod wpływem ciepła 
organizmu odparowuje  i zwykle nie 
wnika w głąb skóry. Warto też wie-
dzieć, że mechanizmy działania kosme-
tyków nawilżających mogą być różne.

Wodne kapilary
Nowoczesne kosmetyki są jak płasz-
czyk ochronny, który zabezpiecza 
skórę przed nadmierną utratą wody.  
Odpowiednio dobrane, pozostawia-
ją na powierzchni skóry warstewkę, 
która uniemożliwia ucieczkę wody 
z wnętrza skóry. Z kolei te bardziej 
skomplikowane zawierają składniki, 
które wnikają w jej głąb i tam wiążą 
wodę, uniemożliwiając jej ucieczkę na 
zewnątrz. Ale kosmetologia posunę-
ła się znacznie dalej, bo nowoczesne 
preparaty poprzez uruchomienie na-
turalnych mechanizmów pozwalają 
na gromadzenie wody w komórkach 
skóry. Największe światowe insty-
tuty naukowe i laboratoria badawcze 
cały czas pracują nad nowymi i jesz-
cze bardziej skutecznymi metodami 
zatrzymywania wody w skórze. Do 
wspomagania z pozoru tak prostej 
i podstawowej funkcji kosmetyku 
wykorzystuje się najnowsze zdoby-
cze światowej nauki. Najnowocześ-
niejszą oraz najbardziej skuteczną 
metodą nawilżania, stosowaną przez 
firmy kosmetyczne, jest wspoma-
ganie mechanizmów pozwalających 
na gromadzenie wody w komór-
kach skóry. Specjalistą od takiego 
nawilżania są np. kosmetyki z linii 
Noblesse Spa Dermiki. Zastosowano 
w nich nowatorską koncepcję prze-
ciwzmarszczkowego bionawilżania, 

która wykorzystuje mechanizm kapi-
lar wodnych, tzw. akwaporyn. Ich od-
krycie zostało uhonorowane Nagrodą 
Nobla w dziedzinie chemii w 2003 
roku. Są to specyficzne kanalikowe 
struktury białkowe, obecne w bło-
nach żywych komórek, przez które 
może przepływać woda i dostawać się 
do wnętrza komórki.

Koncepcja warta Nobla
Tak właśnie powstał rewolucyjny 
pomysł na intensywne nawilżanie po-
przez wprowadzenie bezpośrednio do 
komórek skóry wody fizjologicznej, 
w sposób naturalny obecnej w organi-
zmie. Uzupełnia ona stosowane dotąd 
klasyczne nawilżanie, polegające na 
zwiększaniu zawartości wody w prze-
strzeniach międzykomórkowych.
W serii Noblesse SPA zastosowano 
ekstrakt z owoców tropikalnej rośli-

ny z rodzaju Punica, który stymulu-
je funkcjonowanie kapilar wodnych. 
One z kolei – jak się okazało – coraz 
gorzej funkcjonują i wraz z wiekiem 
znikają z naszego organizmu. Dla-
tego w połączeniu z czynnikami 
chroniącymi kolagen i komórkowe 
DNA utworzono 30+Anti-Aging 
Aqua-Capillary System, który rady-
kalnie poprawia jędrność, spręży-
stość i witalność skóry. Natomiast 
z przeprowadzonych badań wynika, 
że dzięki tej metodzie udało się nawet 
dwukrotnie zwiększyć stopień na-
wilżenia skóry w porównaniu do sto-
sowanych wcześniej! W ten sposób 
powstała nowatorska koncepcja prze-
ciwzmarszczkowego bionawilżania.
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Noblesse Spa
Krem intensywnie nawilżający na dzień.

Już po dwukrotnym użyciu zwiększa 
nawilżenie skóry średnio o 126%.

Pojemność: 50 ml, cena: 59,50 zł, 
Dermika

Noblesse Body Spa 
Supernawilżający balsam do ciała po kąpieli, 
po opalaniu, po basenie. 
Pojemność: 200 ml, cena: 34 zł, Dermika

Zapraszamy do gabinetów 
patronackich Dermiki na Zabieg 
Intensywnie Nawilżający (ok. 200 zł).




